

Referat af Ordinært Årsmøde i Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Lørdag d. 30. november kl. 11.00 - 15.00
Scandic Ringsted



Amerikansk
fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

1 Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen

Anders Munch Skovgren blev valgt som dirigent og konstaterede, at Årsmødet var indkaldt rettidigt. Dagsorden og materiale var ligeledes udsendt rettidigt.

Louise Bakbøl blev valgt som referent.

Søren Hartvig Rasmussen og Martin Sonne blev valgt som stemmetællere.

Der var til årsmødet fremmødt 29 klubber med i alt 87 stemmer.

2 Formanden aflægger beretning

Formand Nadia Panzio supplerede Formandens skriftlige beretning med en mundtlig opsummering.

Der blev stillet spørgsmål vedrørende, hvordan fokus for flag football fordeles i forhold til nedgangen i amerikansk fodbold. Det blev forklaret, at den nye strategiaftale med DIF (2026-2029) indeholder 2 spor omhandlende flag football - et for LA28 og et for generel udvikling af flag football i Danmark. Derudover så arbejdes der i nordisk regi på et projekt vedr. flag football.

Der er et stort fokus på frivillighed i den nye strategiaftale. Det blev fremført fra forsamlingen, at DGI tilbyder en række initiativer inden for frivillighed, som kan have værdi i den forbindelse.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

3 Udvalgsberetninger til godkendelse

Disciplinærudvalgets beretning blev godkendt.

Appeludvalgets beretning blev godkendt.

Der blev stillet spørgsmål vedrørende svartiderne i udvalget, da en klub har ventet op til 4 måneder på svar. Da udvalget ikke var repræsenteret ved årsmødet, vil bestyrelsen tage spørgsmålet videre til udvalget. Der arbejdes på at udvikle en forretningsorden, så rammerne for udvalget er tydelige, og de ved, hvad der forventes af dem.

Cheerleadingudvalgets beretning blev godkendt.

Amerikansk Fodbold Dommerudvalgets beretning blev godkendt.

Flag footballudvalgets beretning blev godkendt.

Amerikansk fodbold udvalgets beretning blev godkendt.



Amerikansk
fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

4 **Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til godkendelse**

Mikkel Bo Rasmussen fremlagde regnskab for 2023. Regnskabet var udsendt til alle klubber/foreninger i DAFF i primo juni 2024.

Der var ikke nogen indkomne spørgsmål i forbindelse med udsendelsen og der var ingen spørgsmål fra Årsmødet.

Det reviderede regnskab for 2023 blev godkendt.

5 **Godkendelse af budget og fastsættelse af foreningskontingent, turneringsgebyr og licensafgift**

Til Årsmødet var udsendt udkast til budget 2025, som præsenteret under det fælles budgetmøde, med referat fra det fælles budgetmøde, samt noter med diverse forklaringer til budgettet

Mikkel Bo Rasmussen præsenterede bestyrelsens forslag til budget for 2025 og redegjorde for de overvejelser, der ligger til grundlag for budgetoplægget. Mikkel konstaterede, at budgetmødet ikke have givet anledning til ændringer.

Der var spørgsmål om sponsorater, hvorfor det er sat så lavt. Svaret var, at det er sat realistisk, men at vi er i gang med et fælles projekt med Rugby Danmark om at tilføre eksterne midler ind i idrætten. Projektet er støttet af DIFs Initiativpulje, og der har været 2 spor - et på fonde og et på sponsorer. Der er været hyret 2 virksomheder til at forestå undersøgelsen, og der er feedback vedr. fonde medio december 2024, og feedback vedr. sponsorer medio januar 2025.

Der var en opfordring fra forsamlingen til at tage fat i TV2, der har fået rettighederne til NFL, og høre om de ville sponsorere.

Der var spørgsmål til hvornår cheerleading-licensen steg, og den stiger pr. 1 januar 2025, hvor alle de nye priser træder i kraft. Der kom et input fra forsamlingen på, at det er svært i cheerleading at licensstigningen kommer midt i en sæson.

Budgettet blev godkendt.

6 **Behandling af indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag.

7 **Valg af formand**

Nadia Panzio blev genvalgt som formand for en toårig periode

8 **Valg af øvrig bestyrelse, og suppleanter til denne**

Alle kandidater fik lov til at motivere deres kandidatur. Det var muligt for klubberne at spørger ind til de 5 kandidater til bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlem (2 år): Mikkel Bo Rasmussen (amerikansk fodbold) blev valgt for en toårig periode.

Bestyrelsesmedlem (2 år): Maria Stage (cheerleading) blev valgt for en toårig periode.

Bestyrelsesmedlem (2 år): Frederikke Bisholm (Cheerleading) blev valgt for en toårig periode.

1. suppleant (1 år): Michael Pasieczny (cheerleading) blev valgt for en etårig periode.

2. suppleant (1 år): Stine Kromann Schmidt (amerikansk fodbold) blev valgt for en etårig periode.



Amerikansk
fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

9 Valg til faste udvalg

Disciplinærudvalget

Brian Sarby blev valgt som formand for en etårig periode.

Niklas Dyrby Johansen og Casper Iisager blev valgt som repræsentanter for flag football for en etårig periode. Suppleantposten er vakant og udvalget kan supplere sig selv på denne post.

Elex Kristensen og Rasmus Ryberg blev valgt som repræsentanter for amerikansk fodbold for en etårig periode. Daniel Lassen blev valgt som suppleant for amerikansk fodbold for en etårig periode.

Mikael Sohn Ottesen og Isabell Dam Sehested Jensen blev valgt som repræsentanter for cheerleading for en etårig periode. Lasse Salomonsen blev valgt som suppleant for cheerleading for en etårig periode.

Appeludvalget

Michael Dehlin blev valgt som formand for en etårig periode.

Jakob Holm og Timothy Jensen blev valgt som medlemmer for en etårig periode.

Suppleantposten er vakant og udvalget kan supplere sig selv på denne post.

Cheerleadingudvalget

Marie Sveiggaard, Jessie Bernth Lihn blev valgt som medlem for en toårig periode. Josephine Eilerskov Jeppesen blev valgt som medlem for en etårig periode.

Tina Murum blev valgt som suppleant for en etårig periode.

Amerikansk fodbold dommerudvalget

Frank Rasmussen, Martin Mikkelsen, Jeppe Sejerø Holm Ternander, Kim Boding Johansen og Kim Larsen blev valgt for en etårig periode.

Nana Maria Tengmark blev valgt som suppleant for en etårig periode.

Flag footballudvalget

Lucas Sah Iversen blev valgt som formand for en etårig periode.

Laura Pyner og Thorkill Ørbæk blev valgt for en toårig periode. Luna Schytz Wolf blev valgt for en etårig periode.

Suppleantposten er vakant, og udvalget kan supplere sig selv på disse poster.



Amerikansk
fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Amerikansk fodbold udvalget

Michael Hovgaard blev valgt som formand for etårig periode.

Jens Christian Høy Monrad og Jacob Zinck Thellufsen blev valgt for en toårig periode.

Kenneth Juhl, Martin Møller Christensen, Emil Møller Sørensen, Martin Sonne og Henrik Grønlund blev valgt som suppleanter for en etårig periode.

10 Valg af to revisorer og en suppleant for disse, samt en ekstern revisor

René Gundsø og Christian Lissa Benn blev valgt som revisorer for en etårig periode.

Henrik Grønlund blev valgt som revisorsuppleant for en etårig.

EY blev valgt som ekstern revisor for en etårig periode.

11 Eventuelt

Der var flere punkter til eventuelt.

Nordic Storm

Der blev stillet spørgsmål vedrørende samarbejdet med Nordic Storm og de tiltag, der har været arbejdet på i forhold til klubberne og samarbejdet med Nordic Storm.

Bestyrelsen har været i dialog med Nordic Storm om et muligt samarbejde. Det vigtigste for DAFF var, at Nordic Storm kunne give konkrete tilsagn vedr antal spillere og deadlines for rekruttering, hvilket Nordic Storm ikke kunne imødekomme. Fra Nordic Storms side var der et ønske om, at DAFF skulle stå for forhåndsgodkendelser ved import-trænere og -spillere gennem SIRI. Men det er noget DAFF, jf. reglerne på området, ikke kan.

Parterne er derfor enige om, at der på nuværende tidspunkt ikke grundlag for en generel samarbejdsaftale.

DAFF og Nordic Storm vil dog se på konkrete områder for samarbejde, som mulighederne opstår. F.eks. er det allerede nu aftalt, at Nordic Storm byder alle klubber velkomne til at komme og gøre opmærksom på sig selv ved Nordic Storms hjemmekampe.

Et andet glædeligt tiltag fra Nordic Storms side er, at holdet har taget kontakt til Anti Doping Danmark med henblik på optagelse.

Bestyrelsen har ikke planer om at pålægge repressalier overfor hverken spillere, trænere eller dommere, der ønsker at udvikle sig gennem ELF aktivitet.

Det blev påpeget fra forsamlingen, at der savnes en klar politisk udmelding fra DAFF til klubberne, som det ses hos det svenske forbund. Bestyrelsen tager kommentaren til efterretning og vil arbejde på at komme med en sådan udmelding snarest, samt herunder hvorvidt spillere og trænere kan være tilknyttet både DAFF og Nordic Storm.



Amerikansk
fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Mulighed for klubber at spille i udlandet

Det blev fremført at det virker uforståeligt, at klubber ikke må spille mod klubber i udlandet. Hertil redegjort HP, at det må klubberne faktisk rigtig gerne, det eneste klubberne i den anledning skal gøre er, at ansøge DAFF om tilladelse, således det sikres at danske klubber spiller mod udenlandske klubber der er i "Good standing" med deres respektive forbund og IFAF.
hvilke

Holdsport

Der blev spurgt ind til den manglende information om skiftet til Holdsport, samt at Holdsport allerede har lagt events i klubbernes kalender. Skiftet fra Klubportalen til Holdsport har vi løbende informeret om på diverse møder, og der er faktisk søgt, og modtaget, initiativpulje midler fra DIF til udvikling af nødvendige elementer hos Holdsport. Årsagen til der endnu ikke er sendt information ud til klubber med amerikansk fodbold og flag football er, at administrationen gerne ville gennemføre Jule Cup først, for at få sikre alt er ok og få erfaringer med derfra inden vi gik i gang med amerikansk fodbold og flag football. Udviklingskonsulent Morten Merhøj Mose udsender mail i den kommende uge til alle klubber med amerikansk fodbold og flag football, med info om Holdsport og hvordan den videre proces bliver.

Flag football i tackle klubber

Der blev opfordret til, at klubberne tager flag football ind som aktivitet. Det blev fremhævet, at flag football er nemt at komme i gang med og ikke kræver store ressourcer. Aktiviteten kan skabe god energi og giver mulighed for at engagere både unge spillere og tidligere medlemmer. Der blev også påpeget, at det er nemt at tilpasse flag football til håndboldsæsonen og dermed udnytte mulighederne for at samarbejde med håndboldklubberne.

1. Divisionsfinalen

Der blev spurgt ind til den ene 1. divisions semifinale, der måttet afgøres på et møntkast og hvordan man sikrer, at en lignende situation ikke opstår igen. Hans Peter redegjorde for, at disse regler allerede findes, men ikke blev brugt i pågældende situation, som ellers foreskrevet. Hvis de var blevet fulgt, ville situationen ikke have opstået. Der skal lægges større fokus på at sikre, at reglerne efterleves fremadrettet.

Nadia Panzio informerede om, at der forventes at blive ansat en ny direktør pr. 1. marts. Stillingsopslaget vil blive sendt ud snarest, hvorefter der vil blive afholdt to runders ansættelsessamtaler. Lars Carlsen har stadig timer i forbundet og vil ikke helt slippe forbundet endnu.

Lars Carlsen takkede for de sidste 30 år og udtrykte, at han er tryk ved at overlade forbundet til alle klubberne. Han takkede også for klubbens hårde arbejde gennem årene.

Nadia Panzio takkede for et godt møde med god ro og orden.

Referatet er godkendt af:



Amerikansk
fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Dato: 18. december 2024

Anders Munch Skovgren

Dirigent

Dato: 18. december 2024

Louise Bakbøl

Referent